é
CÂMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
(

REQUERIMENTO n° 82612021
CÂMARA MUNICiPAL

:-OTOCQLO

3 vi 2B21 	 Súmula: Solicita informações do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor

às
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

CroIinT Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo
Sanches Casagrande, sobre estudos para
construção de uma Pista de Atletismo Oficial.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre estudos para construção
de uma Pista de Atletismo Oficial.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A construção de uma Pista Oficial de Atletismo neste município faz-se necessário
para despertar um maior interesse dos munícipes em relação as modalidades
oferecendo a eles um local com estrutura de treino adequada para que possam
desenvolver de uma maneira mais eficaz seu aprendizado, tanto para iniciantes como
para atletas que representam o município em competições.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021

Mauricio iJ6'nso Murakami
(Maurício Japa)

Vereador